



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52 **Telefone:** (49) 3632-1122  
**Endereço:** Rua João de Castilho., 111 - Centro  
**CEP:** 89898-000 - Tunápolis

**Pregão eletrônico**  
**25/2024**

**Número Processo:** 87/2024  
**Data do Processo:** 09/10/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS QUE SERÃO UTILIZADOS DECORAÇÃO NATALINA PARA PROMOVER O 10º NATAL EM FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, OS QUAIS PASSAM A FAZER PARTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2461/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 87/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	Bolas de natal 10cm de diâmetro na cor dourada (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	DINATALE	5,0000	1.500,00
17	Bolas de natal 10cm de diâmetro na cor vermelha (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	DINATALE	5,0000	1.500,00
25	Estopa trama fechada (Juta) com fio dourado 1,40m de largura vermelho e verde	150,000	UN	ESTRELA	36,0000	5.400,00
26	Estopa trama fechada (Juta) simples 1,40m de largura estampa xadrez	150,000	UN	ESTRELA	30,0000	4.500,00
27	Estopa trama fechada (Juta) simples 1,40m de largura cor crua	150,000	UN	ESTRELA	15,0000	2.250,00
28	Feltro de boa qualidade 1,40cm x 1m. Cores a escolher pela coordenação do CRAS	15,000	M	SANTA FÉ	23,1700	347,55
30	Festão simples verde de 2m	300,000	UN	DINATALE	2,9500	885,00
31	Fita arramada de tecido para fazer laços -rolo de largura com 10 metros comprimento - temas natalinos a serem escolhidos pela administração	50,000	UN	DINATALE	25,0000	1.250,00
33	Laço fácil de fitilho para presente - Várias cores	900,000	UN	GALA	0,5100	459,00
34	Manta acrílica de fibra siliconada em metro. 1,40m de largura	200,000	M	ESTRELA	7,0000	1.400,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>19.491,55</b>

**Participante: TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Bolas de natal 6cm de diâmetro na cor dourada (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	SEMANN	1,3400	402,00
21	Bolas de natal 6cm de diâmetro na cor vermelha (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	SEMANN	1,3400	402,00

36	Tecido de pelúcia astracã (ovelha fake) 100% poliéster, 10,000 1,5cm de largura. Cor branca ou bege	M	MG	64,8900	648,90
37	Tecido tricoline 100% algodão, cores lisas e estampadas a escolher pela coordenação do CRAS. 1,40cm x1m	M	IGARATIN GA	39,9900	999,75
38	Tecido tricoline 100% algodão, estampa xadrez de natal nas dimensoes 1,40cm x 1m	M	IGARATIN GA	41,4900	207,45
<b>Total do Participante:</b>					2.660,10

**Participante: BMH**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira de nylon 100mmx 2,5mm (unidade)	3.000,0	UN	LOTUS	0,0200	60,00
2	Abraçadeira de nylon 150mmx3,6mm (unidade)	1.000,0	UN	LOTUS	0,0800	80,00
3	Abraçadeira de nylon 200mmx3,6mm (unidade)	1.000,0	UN	LOTUS	0,0700	70,00
6	Disjuntor monofásico 16mA	12,000	UN	SIBRATEC	7,4100	88,92
8	Fita Isolante preta 19mm x 20m	50,000	UN	SIBRATEC	3,5800	179,00
14	Refletor de Led branco 100w 6500k bivolt	6,000	UN	RY	32,0000	192,00
<b>Total do Participante:</b>					669,92	

**Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Abraçadeira de nylon 400mmx4,8mm (unidade)	500,000	UN	NOVE54	0,2100	105,00
13	Quadro de comando material PVC nas dimensês 20cmx14cmx14cm	8,000	UN	ROHDINA	255,4600	2.043,68
<b>Total do Participante:</b>					2.148,68	

**Participante: AMS DISTRIBUIDORA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Plug fêmea 2 pinos 10A	150,000	UN	mectronic	2,6900	403,50
11	Plug macho 2 pinos 10A	100,000	UN	mectronic	2,5400	254,00
24	Cordão de led lampadas coloridas -100 lampadas - para ambiente externo	50,000	UN	global	19,9900	999,50
<b>Total do Participante:</b>					1.657,00	

**Participante: JP LED**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Ponteira para mangueira de led redonda (conector plug tomada-fonte)	100,000	UN	Euro	6,0800	608,00
15	Árvore de natal de ferro na cor verde com no mínimo 1500 galhos e suporte de ferro. Altura de 2 metros	1,000	UN	Dinatale	888,9900	888,99
18	Bolas de natal 12cm de diâmetro na cor dourada (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	Dinatale	8,7900	2.637,00
19	Bolas de natal 12cm de diâmetro na cor vermelha (100 unidades foscas, 100 unidades com glíter e 100 unidades brilhantes)	300,000	UN	Dinatale	8,7900	2.637,00
23	Cordão de led branco quente -100 lampadas - para ambiente externo	70,000	UN	Marca Propria	18,8100	1.316,70
29	Festão arramado verde escuro de 2 metros com arame central galvanizado com 180 galhos	310,000	UN	Marca Propria	22,9900	7.126,90
32	Flor de natal poinsettia - ramo com 4 flor de 20cm cada. Cores douradas(300 unid) e vermelhas(300 unid)	600,000	UN	Marca Propria	12,9900	7.794,00
35	Pisca pisca cascata de led branco 400 lampadas 220v - ambiente externo	100,000	UN	Marca Propria	66,9700	6.697,00
39	Tinta Spray de 360ml cores douradas e prata	10,000	UN	Mundial	15,0000	150,00
40	TNT gramatura de 40 - rolo de 1,40m de largura por 100m comprimento. Cor marrom	1,000	RL	Santa Fé	126,9900	126,99
41	Roupa de Papai Noel	1,000	UN	Dinatale	449,9900	449,99
<b>Total do Participante:</b>					30.432,57	
<b>Total Geral:</b>					57.059,82	

